UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Suumma [!] de laudibus christifere virginis Marie

Albertus <Magnus, Heiliger>

Colonie, 1502

VD16 A 1357

S[e]c[und]o de [con]firmat[i]one

[urn:nbn:de:hbz:466:1-69610](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-69610)

De marie baptismo

6 iusticiā glo. id ē pfectā humilitatē. igit ppter eadē causā debuit baptizari beata virgo ¶ Item de aplis supponit q fuerūt baptizati p illud Joh. Qui lotus est non indiget nisi pedes lauet. igit multo fortius debuit illud supponi de beata virgine q̄ fuit pfectissima obseruatricē consilioꝝ ⁊ pceptorū dei ¶ Item si nō esset baptizata nō haberet characterem p quem distingueretur a iudeis et gentilibus

Contra
Rō prima

¶ Iuxta hoc vtz baptizata fuit baptismo iohānis Et videtur q sic. Cum em̄ humilima fuit nullū gradū humilitatis p̄missit Si concedatur. obicitur in hūc mūdū p cōtrariū ¶ Sapientis est nihil frustra facere. sed frustra accipit medicinam q̄ nō indiget. s; baptism⁹ ē medicina contra originale peccatū instituta a quo fuit beatissima virgo in vtero sanctificata. igit baptizari non indiguit. igit baptizari non debuit. igitur baptizata non fuit ¶ Item ficti simunt vt dicit Aug. qui sacramentum et nō rem sacramenti accipiunt. s; si beatissima virgo baptizaretur non susciperet rem sacramenti id ē gratiam qua prius esset plena. igitur esset ficta. hoc autē est falsum spūs sanct⁹ em̄ discipline effugiet fictū ¶ Itē de dño q̄ fuit baptizat⁹ legit igit de beata virgine si fuisset baptizata legeret ¶ Itē qz fuit purificata. igit festū purificatōis eius. similiter si baptizata fuisset ageret eius festū baptismatis ¶ Itē diuina opatio nō pcedit in imperfectū de pfecto sed ecōtra. s; maior est pfectio sanctificatoꝝ in vtero q̄ baptizatoꝝ. igitur sanctificati in vtero nō debēt baptizari ¶ Itē si nihil accipit dñs de baptismo. cōtulit tñ vim regeneratiuā aquis cōtactu sue carnis. s; beatissima virgo si nihil recipet a baptismo nec aliquid cōferret baptismo frustra susciperet baptismum

De confirmatōe
Rō prima

¶ Igitur si fuerit baptizata quare nō fuit scriptū. cū tam solenne factum multum ordinaretur ad edificationem fidelium ¶ Secōdo de confirmatōe vtz fuerit confirmata. videt autē q̄ pot⁹ debuit confirmari q̄ baptizari. q̄a sacramētū confirmatōis ē maiori reuerētia tenēdū Un̄ Raban⁹ Scitote vtrūq; esse magnū sacramētū. sed vnū maiori reuerētia tenēdū sicut a maiorib; datur ¶ Item beata virgo fuit plene xpiana. sed hoc fit p sacramētū cōfirmationis ergo etc. Media p̄tz p Rabanū qui dicit. Omnes fideles p manus impositionem epozum post baptismū debent accipere spūs sanctum vt pleni inueniant xpiani. Si ccedat ¶ Cōtra dñs nō legit confirmatus igit beata virgo nō debuit confirmari. cū in oib; sui fuit imitatrix ¶ Itē dñs qui solus potuisset ei legē dedisse nō inuenit hoc sacramētū instituisse. igit nec tenebat ipa hoc sacramētū accipere ¶ Itē Raban⁹. A summo sacerdote per manus impositionē palie tradit baptizato vt roboret p spūs sanctum ad predicādū si necesse fuerit alijs. quod ipse est consecutus in baptismo. S; beata virgo ad nullius manus

Contra

De eucharistie sacra. fo. xxx

Impositioez pacitū recepit. nec robore spūs indiguit. quia plenitudo
dinē habuit. et etiā p̄dicare nō debuit. Igitur confirmata nō fuit

¶ Tercio de sacramēto altaris vtz beata virgo sub sacramēto
illo dominicū corp⁹ acceperit. Similiter et gratiā q̄ p̄ illud
cōfertur sacramentum. Et videt q̄ sic. nam dñs in Johāne dicit. Nisi
māducaueritis carnē filij hominis et Igitur omnes fideles in ecclia
tēpore determinato tenetur cōmunicare. igit̄ beatissima virgo si non
cōmunicaret scādalizaret. s; nō scādalizauit. igit̄ cōmunicauit. Itē
hoc ē sacramētū amoris. igitur ip̄m maxime debuit suscipere que fuit
summa in amore. Quod si cēdatur. **Contra** hoc sacramētū p̄pter tria
ē institutū s; p̄pter caritatē augmētū i remissionē venialiu z in cau
telam mortaliū peccatoz. Et vt signū passionis rememoret. s; p̄pter
istorū nullū cōmunicare debuit beata virgo. nā augmēto charitatē
non indiguit. q; charitate plena fuit. remissionē nō indiguit vel cau
tela. q; nunq; peccauit vel peccare potuit. signo sensibili rememora
tūo non indiguit que xp̄i formis fm sensum et deiformis fm intel
lectum fuit. Item dici non poterit q; p̄pter humiliationē illud sacra
mentum susciperet cum nō sit humiliatio dominū in cibum recipere
s; magis dignatio sua imētia q; ip̄e dignat nos seip̄o cibare. Et ita vi
det q; beata hgo neq; rōne hūilitatē nec vtilitē debuit accipere eucharistiā

¶ Quarto de sacramento p̄nie vtrum p̄ illud aliquā gratiam
recepit beata virgo. Et videtur q; nō. quia penitētia est scōda
tabula post naufragiū. quia si quis vestem innocētie in baptismo p̄
ceptā corrumperet p̄ penitētiā reparare poterit. sed beata virgo nūq;
naufragauit p̄ peccatū actuale. igit̄ nūq; fuit cōfessa aut cōtrita. s; sine
cōtritione nō ē gratia p̄ sacramētū penitētie. igit̄ beata virgo nō susce
pit gratiā p̄ sacramētū penitētie. Itē cōfessio ē ficta sine cōtritione
hic autē nō fuit cōtritio. igit̄ nec cōfessio. Itē vtrūq; ē de pctō. hic autē
nullū pctm. igit̄ nec cōfessio nec cōtritio nec p̄nia fuit. S; cōfessio
fuit i lege noua et veteri. igit̄ oēs tenēt cōfiteri. Itē beatissima hgo se
cit cōfessionē opis suādo cōfessionē offerēdo oblatōez statutā p̄ pu
nificādis. igit̄ debuit cōfessionē facere oris. Itē p̄niaz agite glo. infra
Chir⁹ ē p̄ p̄niaz veterē hoiez p̄merez. Itē alia glo. Penitētia ē p̄ma
p̄tus. s; beatissima hgo habuit oēs vtutes. igit̄ p̄niaz. Itē nō obstat
q; nō habuit peccatū. q; dicit Grego. Bonarū mentium ē culpas
agnoscere vbi culpa non est. igitur poterit cōfiteri

¶ Igitur si fuerit cōfessa. quis fuit confessor eius. Et videtur
q; beatus Petrus. q; ordo est inter cōfiteles et cōfessores. igit̄ cū
sup̄ma cōfiteles fuit beata virgo debuit cōfiteri sup̄mo cōfessori et dig
nissimo. hoc autē ē papa. igit̄ debuit cōfiteri beato Petro q; fuit papa

Contra

De p̄nia
Rō prima

Contra p̄mo